UỶ BAN NHÂN DÂN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH BÌNH ĐỊNH                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
             ⎯⎯⎯                                       ⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯

Số:         /UBND-TH                     Bình Định, ngày       tháng 02 năm 2025

V/v thu gom rác thải, chất thải tại

mặt nước của Cảng cá Quy Nhơn

và Cảng cá Đề Gi năm 2025.

                                       Kính gửi:

                                                      - Sở Nông nghiệp và PTNT;

                                                      - Sở Tài chính.

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số 439/SNN-KHTH

ngày 19/02/2025 về việc xem xét, phê duyệt Kế hoạch thu gom rác thải, chất thải

tại mặt nước của Cảng cá Quy Nhơn và Cảng cá Đề Gi năm 2025, Chủ tịch UBND

tỉnh có ý kiến như sau:
1. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT chỉ đạo Ban Quản lý cảng cá Bình Định

lập kế hoạch và tổ chức thu gom rác thải, chất thải tại mặt nước của Cảng cá Quy

Nhơn và Cảng cá Đề Gi nhằm đảm bảo vệ sinh môi trường theo quy định; nghiên

cứu, tiếp thu ý kiến của Sở Tài chính tại Văn bản số 158/STC-TCHCSN ngày

16/01/2025, lập và phê duyệt dự toán kinh phí, tổ chức lựa chọn đơn vị cung cấp

dịch vụ thu gom rác thải, chất thải theo quy định hiện hành của Nhà nước để thực

hiện nhiệm vụ trên, kinh phí thực hiện sử dụng từ nguồn kinh phí đã giao cho đơn
vị năm 2025 tại Quyết định số 4339/QĐ-UBND ngày 17/12/2024 của UBND tỉnh.

2. Giao Sở Tài chính phối hợp, hướng dẫn Sở Nông nghiệp và PTNT, đơn vị
liên quan triển khai thực hiện.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp, triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:                                                                   KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;                                                                                 PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- UBND TP Quy Nhơn;
- UBND huyện Phù Cát;

- BQL Cảng cá Bình Định;

- CVP;

- Lưu: VT, K13 (15b).
                                                                                   Nguyễn Tuấn Thanh

1378 25